
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: EX-2023-78407-UNC-ME#ESCMB DESIGNACIÓN INTERINA EN CARGOS, DESDE
EL 01/03/2023 Y HASTA EL 30/04/2023

 
VISTO

La necesidad de designar, como interino, a personal docente en cargos -, desde el 01/03/2023 y
hasta el 30/04/2023;

Y CONSIDERANDO:

Que dicha designación se realiza con el fin de dar cobertura y a los efectos de posibilitar el
inicio de la actividad académica;

La atribución conferida a la suscripta en el Inciso “n”, artículo 8º del Reglamento General de la
Escuela, aprobado por Resolución Nº 445/99 del Honorable Consejo Superior de la Universidad
Nacional de Córdoba;

Por ello,

 

LA DIRECTORA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO

“MANUEL BELGRANO”

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Designar, como interino, al personal docente que se detalla en el Anexo I, en
los cargos que allí se mencionan, desde el 01/03/2023 y hasta el 30/04/2023; caducando la
designación si los cargos. Dichos cargos se encuentran vacantes en presupuesto.

ARTÍCULO 2º: Elevar al Sr. Rector, la prórroga de designación interina del personal docente
designado por el Artículo 1º, en los cargos que allí se mencionan, desde el 01/05/2023 y hasta el
29/02/2024; según lo dispuesto en los artículos 8º y 9º de la OHCS Nº 2/12, caducando la
designación si las horas son provistas por concurso.



ARTÍCULO 3º: Los docentes mencionados en el Anexo I, deberán informar su designación a la
Caja Complementaria de Jubilados y Pensionados de la Universidad Nacional de Córdoba, a
cajacomplementaria@cajajp.unc.edu.ar, a sus efectos.

ARTÍCULO 4º: Notificar a quienes corresponda. Publicar en el Digesto interno de la Escuela
Superior de Comercio Manuel Belgrano. Cumplido, archivar.





 


 


 


ANEXO I 


DESIGNACIÓN PERSONAL INTERINO EN CARGOS, DESDE EL 01-03-2023 HASTA 30-04-2023  


  


REGENTE 1º (D.O.) NIVEL SECUNDARIO  


D.N.I. LEGAJO  APELLIDO Y NOMBRE  CÓDIGO  ANTECEDENTE INMEDIATO 


ANTERIOR (EXP  O RR) 


17.156.686  34176  AQUINO, Nancy Edith 202   


EX -2022-83763-UNC-ME#ESCMB 23.461.196 35414  SCHARGORODSKY, Paula  202  


20.040.444 47613  SPÓSITO, Daniela Cecilia 202  


 


SECRETARIO DOCENTE 1º (D.E)    


D.N.I. LEGAJO  APELLIDO Y NOMBRE  CÓDIGO  ANTECEDENTE ANTERIOR 


(EXP O RR) 


23.209.251 38887  BARBEITO, Ignacio Germán 306  EX -2022-83763-UNC-ME#ESCMB 


 


 


SECRETARIO DE EXTENSIÓN (D.O)    


D.N.I. LEGAJO  APELLIDO Y NOMBRE  CÓDIGO  ANTECEDENTE INMEDIATO 


ANTERIOR (EXP  O RR) 


18.042.933 42159  CAMINOTTI, Gloria Raquel 217  EX -2022-83763-UNC-ME#ESCMB 


  


 


SUB – REGENTE 1º (D.E) NIVEL SECUNDARIO   


D.N.I. LEGAJO  APELLIDO Y NOMBRE  CÓDIG


O  


ANTECEDENTE INMEDIATO 


ANTERIOR (EXP  O RR) 


20.786.410 32202  MARTÍNEZ LIPRANDI, Horacio  304  EX -2022-83763-UNC-ME#ESCMB 


 


  


SUB – REGENTE 1º (D.O) NIVEL PREGRADO   


D.N.I. LEGAJO  APELLIDO Y NOMBRE  CÓDIGO  ANTECEDENTE INMEDIATO 


ANTERIOR (EXP  O RR) 


22.958.615 49534  ORTIZ, Ivana Ruth  305  EX -2022-83763-UNC-ME#ESCMB 


  


JEFE DE PRECEPTORES 1º (D.E) 


D.N.I. LEGAJO  APELLIDO Y NOMBRE  CÓDIGO  ANTECEDENTE INMEDIATO 


ANTERIOR (EXP  O RR) 


17.154.723 27850  BURIJOVICH, Liliana  311  EX -2022-83763-UNC-ME#ESCMB 


  


ASESOR PEDAGÓGICO  


D.N.I. LEGAJO  APELLIDO Y NOMBRE  CÓDIGO  ANTECEDENTE INMEDIATO 


ANTERIOR (EXP  O RR) 


23.461.196 35414  SCHARGORODSKY, Paula  205  EX -2022-83763-UNC-ME#ESCMB 


 


ASESOR PSICOPEDAGÓGICO  


D.N.I. LEGAJO  APELLIDO Y NOMBRE  CÓDIGO  ANTECEDENTE INMEDIATO 


ANTERIOR (EXP  O RR) 


20.865.562 36992  DEMARÍA, María Gabriela  207   


 


EX -2022-83763-UNC-ME#ESCMB 
18.594.705 46988  CASTRO, Gabriela  207  


21.402.700 41194  BONDONE, Ana Valeria  207  


21.402.700 41194  BONDONE, Ana Valeria  207  


 


 







 


 


 


 


 


 
 


 


JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS (D.O)      


D.N.I. LEGAJO  APELLIDO Y NOMBRE  CÓDIGO  ANTECEDENTE INMEDIATO 


ANTERIOR (EXP  O RR) 


32.494.771 48188 ATENCIO, Alejandra del Valle 235   


 


 


EX -2022-83763-UNC-ME#ESCMB 


18.042.933 42159 CAMINOTTI, Gloria Raquel 235  


29.968.135 52509 CÓRDOBA, Silvina A.  235  


29.968.865 47610 CERDA, Eliana Daniela  235  


20.150.270 30161 DURILÉN, Silvana Irene 235  


23.108.126 41087 GONZALEZ, Claudia V.  235  


16.194.344 39572 GUTIERREZ, Marcela 235 EX -2022-165882-UNC-ME#ESCMB 


20.224.759 35569 MIRANDA, Mónica Beatriz  235  EX -2022-83763-UNC-ME#ESCMB 


25.203.064 51971 MIRANDA, Mónica Noemí 235  EX-2022-165689-UNC-ME#ESCMB 


35.576.703 51426 MONTICH, Julia  235   


EX -2022-83763-UNC-ME#ESCMB 23.637.752 39725 ROCA, Mariana Carolina 235  


  


JEFE GENERAL ENSEÑANZA PRÁCTICA   


D.N.I. LEGAJO  APELLIDO Y NOMBRE  CÓDIGO  ANTECEDENTE INMEDIATO 


ANTERIOR (EXP  O RR) 


21.627.822 32925  CÁCERES, Carlos Esteban 203   


EX -2022-83763-UNC-ME#ESCMB 17.004.173 31594  PEREZ, Ma. Belén  203  


  


AYUDANTE GABINETE PRÁCTICO (D.O)   


D.N.I. LEGAJO  APELLIDO Y NOMBRE  CÓDIGO  ANTECEDENTE INMEDIATO 


ANTERIOR (EXP  O RR) 


33.090.436 51311 PALACIOS CAVIÓN, Gustavo 314 EX -2022-921125-UNC-ME#ESCMB 


34.094.481 48779 PALAZZESI, Víctor Omar 314   


EX -2022-83763-UNC-ME#ESCMB 30.843.172 56432 PACHECO, Ángela Irene  314  


34.838.137 50967 VILLARREAL, Carlos Ezequiel 314 RR -2023-269 


  


AYUDANTE CLASES PRÁCTICAS   


D.N.I. LEGAJO  APELLIDO Y NOMBRE  CÓDIGO  ANTECEDENTE INMEDIATO 


ANTERIOR (EXP  O RR) 


16.934.588 42193 GAIBISO, Héctor  Marcelo 209   


EX -2022-83763-UNC-ME#ESCMB 17.382.240 38287 PALOMBINI, Daniel Enrique 209  


  


AUXILIAR DOCENTE  


D.N.I. LEGAJO  APELLIDO Y NOMBRE  CÓDIGO  ANTECEDENTE INMEDIATO 


ANTERIOR (EXP  O RR) 


20.872.441 32923 GUIÑAZÚ, Fernando Alberto 241  EX -2022-83763-UNC-ME#ESCMB 


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 
 


AYUDANTE ALUMNO   


D.N.I. LEGAJO  APELLIDO Y NOMBRE  CÓDIGO  ANTECEDENTE INMEDIATO 


ANTERIOR (EXP  O RR) 


32.719.678 50793  TAPIA, Mariela Lilian  Plástica  122   


 


 


EX -2022-83763-UNC-ME#ESCMB 


33.593.421 50957  VICTORIA, Paula Romina  Dto. T. 


Sociales  


122  


36.429.969 54956  PEREZ CAPURRO, M. 


Antonella  


Dto. Médico  122  


37.854.953 56415  ACOSTA, Ivanna Mariel  Biblioteca  122  


19.039.438 56490  YURQUINA, Paulette 


Alicia  


Teatro  122  


Las designaciones de los Cargos de Ayudante (cód. 122) los porcentajes que corresponden son 80% de acuerdo con lo 


informado en el SIUMAPUCHE.-   


BIBLIOTECARIO 


D.N.I LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE 
CÓDIGO ANTECEDENTE INMEDIATO 


ANTERIOR (EXP  O RR) 


37.854.953 56415 ACOSTA, Ivanna Mariel 219 EX -2022-418290-UNC-ME#ESCMB 


 


PRECEPTORES D.E. (Cód. 316) 


D.N.I. LEGAJO  APELLIDO Y NOMBRE  ANTECEDENTE INMEDIATO 


ANTERIOR (EXP  O RR) 


33.701.226 47258  ÁVILA, Gastón Ezequiel  


 


 


 


 


 


 


 


EX -2022-83763-UNC-ME#ESCMB 


17.533.436 29561  AZPILICUETA, Adriana Esther 


17.626.662 30414  BOSETTI, Gabriela del Valle 


29.608.637 51796  BUTELER GIUPPONI, Sebastián  


31.041.106 46777  CARRERA, Grisel  


35.572.789 53623  CHELI, Agustín  


20.874.904 30998  DAMONTE, Alejandra  


24.691.767 44878  FERREYRA, Juana  


27.360.350 50651  FLORES, Federico Gabriel 


27.111.608 51440  GAITAN, Karen Elizabeth 


17.386.590 28382  GERLERO, Guillermo Adolfo 


22.036.428 37085  GUTIERREZ, Verónica  


37.095.872 48652  LÓPEZ, Oscar Alberto 


24.172.802 51693  LUNA, Sonia María 


33.700.870 53091 LUNA, Violeta EX -2022-653450-UNC-ME#ESCMB 


20.346.281 30752  LUQUE, María Alejandra   


 


 


EX -2022-83763-UNC-ME#ESCMB 


32.458.046 46732  MARTINEZ, Juan Marcelo  


29.255.731 47106  MENGARELLI, Paula  


33.750.089 52753  MORENO, Pablo Emmanuel  


38.182.447 53617  PEREYRA, Jenifer Marilin 


22.561.265 34652  PIZARRO, Juan  


35.531.780 54972 PONCE GONZÁLEZ, Maite Carolina EX -2022-875306-UNC-ME#ESCMB 


30.971.527 47631  RETA TELLO, Pablo Augusto  


 


EX -2022-83763-UNC-ME#ESCMB 
17.532.529 48904  RAMPULLA, Fabiola María 


34.189.090 51296  REARTES, Andrea Cecilia  


33.752.394 52511  SIMITLIOTIS, Marco  


38.181.233 53727  SUMARÍA CARRANZA, M. Florencia  


37.316.711 53965 VARELA, María Agustina EX -2022-984755-UNC-ME#ESCMB 


  


 


 


 


 


 







 


 


 


 
 


 


 


PRECEPTORES D.O. (Cód. 317)   


D.N.I. LEGAJO  APELLIDO Y NOMBRE  ANTECEDENTE INMEDIATO 


ANTERIOR (EXP  O RR) 


29.077.453 45086  AUGIER, Verónica Alejandra  


 


 


 


EX -2022-83763-UNC-ME#ESCMB 


30.470.727 50388  AVENDAÑO, Vanina   


38.413.045 53787  ESTRUGO, Verónica  


33.585.846 49585  LUDUEÑA, Juan Ignacio  


28.430.622 47936  LÓPEZ, Nadia Sabrina 


25.268.882 41117  ORTIZ ACOSTA, Lucas  


18.175.075 47518  RODAS, Silvia Noemí 


28.854.362 45531  ZAR, Eduardo Matías 


 





	numero_documento: RDIR-2023-31-E-UNC-DIR#ESCMB
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 28 de Febrero de 2023
		2023-02-28T08:25:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: IGNACIO BARBEITO
	cargo_0: Secretario Académico de Investigación y Post-Grado
	reparticion_0: Secretaría Docente Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-28T09:20:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Andrea del V Marinelli
	cargo_1: Director de Escuela
	reparticion_1: Dirección Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-28T09:20:40-0300
	GDE UNC




